
Contacto

Teléfono 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017050123
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018
a las 09:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de firme e mellora da sinalización PK 0+000 a 0+500 E.P. 0503
Mane-Rebón (Barro)

Valor estimado del contrato 81.427,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.526,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.427,01 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Se describe en el proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Se describe en el proyecto técnico.
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEMESIO ORDOÑEZ, S.A.
NIF A15146608
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60ec8921-f154-4220-a187-63da21f70398


Lugar

Palacio de la Diputación Provincial de Pontevedra

Dirección Postal

Avda. de Montero Ríos, s/n
(36071) Pontevedra España

Apertura sobres "B", documentación
técnica.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2018 a las 11:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.322,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.200,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación se describe en documento adjunto
Fecha del Acuerdo 24/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a notificación adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2018 a las 23:59
Observaciones: Se describe en el pliego de cláusulas administrativas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de trabajo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de actuaciones ambientales
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa y equipo de trabajo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CI3Kwp66sGcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Pontevedra

Fecha de publicación 22/02/2018
Enlace Publicación: http://www.boppo.depo.gal/web/boppo/detalle/-/boppo/2018/02/22/2018004533

ID 0000003097609 |  2018-265162 | lun, 30 jul 2018 09:26:01:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112204900112185177549440516673873233898 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CI3Kwp66sGcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boppo.depo.gal/web/boppo/detalle/-/boppo/2018/02/22/2018004533

